
~ 1 ~ 

 

 

 
ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 

เรื่อง  ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2567 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 

รอบสอง 

------------------------- 

ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการสอบ

คัดเลือกนิสิตใหม่ เพ่ือเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ รอบสอง ในวันพุธที่ 3 

เมษายน 2567  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย พุทธศักราช  2540  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี 

ประจำปีการศึกษา  2567  ตามบัญชีรายชื่อ ดังนี้ 

 

 

หลักสูตร  พระพุทธศาสนา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 พระมนัสวี  ฟองศรี 

2 พระสุจิต นามวิไล 

3 พระยุ่น  โมกขธัม 

4 พระมหาทรงพล อ่ิมเกษม 

5 นายแพทริก ล้อสีเมฆ 

6 พระธนัช พูลประดิษฐ์ 

 

 



~ 2 ~ 

 

 

หลักสูตร  พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 พระมหาพิสิษฐ์ ปัดกอง 

2 สามเณรรัฐภูม ิธรรมวารีเจริญ 

3 สามเณรศรันภ์ ถาปินตา 

4 สามเณรธีรภัทร อนุเคราะห์ 

5 สามเณรยศกร จอมมี 

6 สามเณร อัษฎาทร ลุงเครือ 

7 นางจิดาภา หมื่นเขียวแก้ว 

8 นายวทัญญ ูอรุณวรรณพงค์ 

9 นายจารุพงษ ์เจริญศิลป์ 

10 นายลิปปกร สูงขาว 

11 นางสาวคนึงนิตย์ เจียรวโรภาส 

12 นายวชิรวิญ์ ชูรัตน ์

13 Net Xaiyakham 

 

 

 

 

 

 



~ 3 ~ 

 

หลักสูตร  ศาสนาและปรัชญา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 Diwakar Chaudhary** 

2 Aung Htay Min 

3 Aung Myo Tun 

4 Aye Myint Mo Aung 

5 Chan Myat Koko 

6 Chit Myo Htwe 

7 Hnin Yee Oo 

8 Kyaw Kyaw Lwin 

9 May Phoo Pwint Aung 

10 Phone Myat Kyaw 

11 Pyae Phyo Wai 

12 Sabe Nyein 

13 Sea Hyun Ryu 

14 Soe Htut Oo 

15 Thu Rein Tun 

16 Thura Phyo 

17 Tin Tin Wai 

18 Wah Wah Aung 

19 Wit Hmone Phoo Pwint Thu 

20 Zwe Htet Paing 



~ 4 ~ 

 

หลักสูตร  ศาสนาและปรัชญา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) (ต่อ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

21 Hein Lin Soe 

22 Thwe Thwe Aung 

23 Kaung Min Khant 

**นิสิตเทียบโอน 

 

 

 

หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรชาคริส ศรชัย 

2 สามเณรกร ยวง 

3 นางสาววรรณาษา เรืองศักดิ์ 

4 นายฐิติวัชร์ หมีคณะ 

5 Nang Vi Lai Phong 

6 Nang Wi Lai Latt 

7 Han Tun 

 



~ 5 ~ 

 

หลักสูตร  English Program (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 พระเวียง ลัม 

2 Monk Kandobasa 

3 Monk Kan Dawara 

4 Monk Zadila 

5 Monk Vicarinda 

6 Samanara Thiti Dokmaipa 

7 Monk Phouson Khamsingvan 

8 Monk Asoka 

9 Ven Visutha 

10 Monk Pyinnyar Bhoga 

11 Monk Thumana 

12 นางสาวนาราภัทร ชีวภัทรภิญโญ 

13 นางสาวสาวิตรี สุปินนะ 

14 นางสาวณัชชา นาส่า 

15 Nang Kham Li 

16 Yoon May Htet 

17 Sai Aung Lyung 

 

 

 



~ 6 ~ 

 

หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรเจษฎา จารุพารา 

2 นางสาวทัศนีย์ แสนรส 

3 นางสาวศีดา - 

4 Monfa  

5 นางสาวอรทัย  อายิ** 

6 นายสุภนัย พลดี** 

7 Aung San Yadanar Oo 

8 Aye Mya Mya Thin 

9 Aye Myat Nandar Oo 

10 Aye Nyein Thu 

11 Chan Thar Aung 

12 Chaw Su Min Han 

13 Cherry Oo 

14 Ei Ei Kyaing  

15 Ei Myat Noe Naing 

16 Hein Set Aung  

17 Kaung Htet Naing 

18 Kaung Khant 

19 Kaung Min Thant 

20 Kaung Sett Hein 



~ 7 ~ 

 

21 KHAING SOE HTUN 

22 Khaing Yamone Khant 

23 Khin Kyi Phyu Aung 

24 Khin Lin San 

25 Ko Ko Maung 

26 Kyaw Khant 

27 Kyaw Si Thu 

28 Kyaw Thet Khaing 

29 Kyi Pyar La Min 

30 May Thu Soe 

31 May Thu Zar Khin 

32 Min Khant Hmu 

33 Min Su Paing 

34 Miss Hsu Mon Naing 

35 Miss Soung Lin Latt Tun 

36 Moe Hay Zin 

37 Moe Moe Thet  

38 Mr Htet Myat Soe 

39 Myo Min Latt 

40 Myo Thura 

41 Naw Kyawt Kyawt San 

42 Paing Soe Htoon  



~ 8 ~ 

 

43 PYAYIT HLAING THINN 

44 Saw Eh Law Saw 

45 Shin Thant Aung 

46 Shinn thant thant htet 

47 Sitt Min Naung 

48 Tharaphi Nyunt Win 

49 Thet Nanda Htoon 

50 Thiha Aung 

51 Thin Thin Thaw 

52 Tin May Oo  

53 Wah Wah Aung 

54 Waiyantun 

55 Yamin May Oo  

56 Ye Lynn Htun  

57 Yoon Hmone Phu  

58 Zaw Myo Tun 

59 Zaw nanda tun 

60 Zin Min Thant  

61 Zun Phyu Phyo 

 ** นิสิตเทียบโอน 

 

 



~ 9 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิตปกต)ิ 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรสายเพชร ลุงลู่ 

2 สามเณรพิชิตชัยชาญ แก้วไหลมา 

3 สามเณรเกียรติศักดิ์ ชัยเทพ 

4 สามเณรสมปอง ใจแก้ว 

5 สามเณรสิทธิกร เงาเงิน 

6 สามเณรปรัชญา โพธิยอง 

7 สามเณรปิยะพงษ ์แก้วคำแสน 

8 สามเณรยุทธนา พนขันณฑ์สันติ 

9 สามเณรสถาพร แรกข้ึน 

10 สามเณรรุ่งชัย ปัญญาไว 

11 สามเณรณัฏฐภาค สุขใจ 

12 สามเณรพิพัฒพงษ ์บุตรมานิตย์ 

13 สามเณรนราวุฒิ จันทร์ดวง 

14 สามเณรเทียนชัย ตั้งวรรณา 

15 สามเณรนันธวัฒน์ แย้มขำ 

 

 

 

 

 



~ 10 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์-ดอยสะเก็ด) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 Monk Ganda Thiri 

2 Monk Payatkama 

3 นายอนุสรณ ์นุพอ 

๔ นางสาวนันทกานต์ สังวาล 

๕ นางสาวภรณ์ธิวา ตุ่นรัตน ์

๖ นางสาวเยาวลักษณ์ ช่างฟ่ัน 

๗ นายสุรสิทธิ์  คุณยศยิ่ง 

**นิสิตเทียบโอน 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษสวนดอก) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 พระเครือแสง คำเฮือง 

2 พระภาสกร เมธาเมธิยสกุล 

3 นายพงศ์พิสิฏฐ์ ปานสอน 

4 นางสาวณัฐชนน จรรยา 

5 นางสาวกัฐกาญจน์ พรหมโชติกุล 

6 นางสาวณัฐนันท์ จรรยา 

7 นางสาวนารียา เดชาโชตศิริกุล 

8 นางสาวศุภลักษณ์ วัชรรุ่งสกุล 

9 นางสาวสุพรรณษา โศจิอรุณ 



~ 11 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษสวนดอก) (ต่อ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

10 นางสาวเสาวลักษณ์ จะนะ 

11 นายจีรพันธ์ กิจอารีพร 

12 นายณัฐวุฒิ ไชยเวทย์ 

13 นายณัฐเศรษฐ์ มาพร 

14 สิบโทนัทธพงศ์ การินทร์ 

15 นายพรชัย จิตตะวงศ์ 

16 นายหวิ่ง ก๋าวีระ 

17 นายอานนท์ สีหะวงษ์ 

18 จ่าสิบเอกเชาวฤทธิ์ มูลมาตย์ 

19 จ่าสิบเอกวสันต์ ไชยา 

20 สิบตรีมนัญชัย อินต๊ะขัด 

21 สิบโท นิทัศน์ สง่าวงค์ผาสุก 

22 สิบโทอภิวัฒน์ แสงเมือง 

23 สิบเอกณัฐพล ทองปาน 

24 สิบเอกบดินทร์ กระจ่างกิจเงินทวี 

25 สิบเอกวะสุรัตน์ วงจันทา 

26 สิบเอกสุรพงษ์ ใจปิง 

27 สิบเอกอาทิตย์ ยงวิชญขจร 

 

 



~ 12 ~ 

 

 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 พระศักดิ์ชาย พรมชัย 

2 สามเณรอดิศร พิมพ์พิรัตน์ 

3 นางวรรณภา แสงศิริ 

4 นางสาวปพิชญา มาลาตุ๋ย 

5 นางสาวพิมพ์ภัทรา สุธรรมวิจิตร  

6 นางสาวรุ่งฤดี วงเสือ  

7 นางสาวสุนันท์ญา โกมุทพญาไพร 

8 นายจ่ามแดง ลุงจ่า 

9 นายชัยวัฒน์ จินาวา 

10 นายช านาญ นันตรัตน์ 

11 นายตาย ก ่า 

12 นายนรินทร์ ศศิพงษ์พันธ์ 

13 นายป้องเกียรติ ถาแก้ว 

14 นายรัชพงษ์ ไทยเดช 

15 นายวศิลป์ เผือกป้อ 

16 นายสุโรจน์ อยู่ศาสตร์ 

  



~ 13 ~ 

 

ขอให้นิสิตที่สอบผ่านการคัดเลือก  ปฏิบัติดงันี้ 

* นิสิตจะต้องรายงานตัวและขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต มจร.วิทยาเขตเชียงใหม่ ในระหว่างวันที่ 9-

12 เมษายน 2567 เวลา 09.00-15.00 น. ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล  มจร. วิทยาเขต

เชียงใหม่ (วัดสวนดอก) ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่   

* สามารถขอหนังสือรับรองการเป็นนิสิตได้ จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษาเต็มจำนวน  

* นิสิตจะต้องนำเอกสารการสมัครเรียน มายื่นให้มหาวิทยาลัยฯ ในวันที่มารายงานตัว   ดังนี้  

สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 2 ชุด สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 2 ชุด และหนังสือสำคัญ

ทางการศึกษา วุฒิการศึกษาขั้นต่ำ ม.6 หรือเทียบเท่า จำนวน 2 ชุด รูปถ่าย ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 1 

รูป (สำหรับนิสิตที่สมัครออนไลน์และยังไม่ได้นำมายื่นให้กับมหาวิทยาลัยฯ) 

* มีการปรับพื้นฐาน ปฐมนิเทศ และเปิดการเรียน ในเดือนมิถุนายน 2567   

* ขอให้นิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ทุกรูป/คน  เพ่ิมเพ่ือนเพื่อติดตามข่าวสารจากมหาวิทยาลัยฯ  ผ่าน  

Line : บริการนิสิต มจร.67   ตาม QR Code นี้ 

 

 

  

  



~ 14 ~ 

 

อัตราค่าธรรมธรรมการศึกษาของแต่ละหลักสูตร  ดังนี้ 

คณะ สาขาวิชา บรรพชิต คฤหัสถ์ 

พุทธศาสตร์ 

พระพุทธศาสนา ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

ปรัชญา ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

พุทธศิลปกรรม ๕,๒๕๐ ๗,๒๕๐ 

ภาษาบาลี ๕,๐๐๐ ๖,๗๕๐ 

ครุศาสตร์ สังคมศึกษา ๕,๔๐๐ ๗,๕๕๐ 

มนุษยศาสตร์ English Program ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ 

สังคมศาสตร์ 

รัฐศาสตร์ ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ 

รัฐประศาสนศาสตร์ ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

สังคมสงเคราะห์ ๕,๐๐๐ ๖,๗๕๐ 

 

  



~ 15 ~ 

 

สำหรับนิสิตท่านใดไม่สามารถเดินทางมารายงานตัวได้ทีม่หาวิทยาลัยฯ 

• ท่านจะต้องทำชำระค่าลงทะเบียนให้เรียบร้อยก่อน   

• แจ้งรายชื่อเพ่ือขอรหัสนิสิตในกลุ่มไลน์ บริการนิสิต มจร.67  (ตามลิ้ง (Link) ข้างบน) 

• สามารถรายงานตัว พร้อมแนบหลักฐานการสมัครเรียน/และลงทะเบียนออนไลน์ตาม QR 

Code และข้ันตอนตามข้างล่างนี้ 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 16 ~ 

 

 

 

 

ประกาศ  ณ  วันที่   5    เมษายน   พุทธศักราช   2567 

 

 

      

(พระครูปริยัติเจติยานุรักษ์,ผศ.ดร.) 

รักษาการผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 


